estudantes estrangeiros do PEC-G que demonstrem desempenho acadêmico excepcional.

3.2. Os beneficiários poderão, ainda, solicitar à DELP/MRE, por meio da UFMS, passagem
aérea de retorno ao país de origem, após a conclusão do curso de graduação e a colação de
grau.

3.3. O valor do auxílio será de R$ 622,00 (seiscentos e vinte e dois Reais) mensais, pelo
período de 6 (seis) meses. Sendo de janeiro a junho de 2020.

3.4. O pagamento da Bolsa Mérito será feito diretamente ao estudante-convênio mediante
depósito em conta bancária.

4. DOS REQUISITOS PARA PARTICIPAÇÃO

4.1. Ser estudante-convênio PEC-G, regularmente matriculado na UFMS;